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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 416 (alm. del) efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 416: 

 

Det følger af ministeriets besvarelse af UUI alm. del - spm. 665 af 2. februar 2018 

under afsnit 4 side 7, at ”det er Udlændinge- og Integrationsministeriets 

vurdering, at dommen medfører, at behandlingens faktiske tilgængelighed i de 

særlige sager, hvor der på baggrund af udlændingens egne forhold er væsentlig 

grund til at tro, at der ikke er faktisk adgang til en behandling i hjemlandet, nu skal 

undersøges nærmere.” Vil ministeriet oplyse om det betyder, at det er 

ministeriets vurdering, at der i alle sager, hvor sygdomskriteriet er opfyldt skal 

foretages en konkret vurdering af om behandlingsmulighederne faktisk og reelt er 

tilstede i hjemlandet, eller indtræder pligten til at undersøge 

medicinomkostninger, socialt og familiært netværk og afstand efter ministeriets 

vurdering kun i de sager, hvor ansøger opfylder sygdomskriteriet, og hvor der 

herudover på baggrund af ansøgerens personlige forhold er vægtige grunde til at 

tro, at vedkommende ikke har faktisk adgang til at modtage behandling? 

 

Svar: 

 

Ved Paposhvili-dommen indføres der helt generelt en pligt til, at man i de særlige 

sager ;”other very exceptional cases”Ϳ, soŵ er genstand for dommen, mere 

systemisk skal leve op til den udvidede undersøgelsespligt, når der på baggrund af 

ansøgerens personlige forhold er vægtige grunde til at tro, at vedkommende ikke 

har faktisk adgang til at modtage behandling i hjemlandet. 

 

Dette gælder dog vel og mærke kun i de særlige sager, hvor der på baggrund af 

bl.a. dokumentation fremlagt af udlændingen er vægtige grunde til at antage 

[”substantial grounds have been shown for believing”], at udlæŶdiŶgeŶ – uanset 

at pågældende ikke er i terminalstadiet – uden behandling i hjemlandet er i reel 

risiko for at blive udsat for en alvorlig, hurtig og uoprettelig forværring i 

vedkommendes helbredstilstand, der vil resultere i intens lidelse eller i en 

væsentlig reduktion i forventet restlevetid.  
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Der er således ikke tale om, at der skal foretages en vurdering af den faktiske 

tilgængelighed i en sag om humanitært ophold alene af den grund, at det danske 

sygdomskriterium er opfyldt  
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